

Société HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 31/03/2017

Désignation	1ère Trimestre			Exercice 2016
	2017	2016	Variat° 1T17/1T16	31/12/2016 *
Produits d'exploitation (1)	1 980 976	2 102 780	-5,8%	7 451 493
Revenus ADSL résidentiel	1 300 539	1 281 245	1,5%	3 987 043
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	239 378	269 944	-11,3%	1 351 543
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	439 042	549 642	-20,1%	2 080 596
Revenus divers	2 018	1 950	3,5%	32 311
Produits des placements	72 514	70 732	2,5%	373 319
Charges financières (dont loyers de leasing)	1 055	189	457,3%	33 836
Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)	992 511	1 003 551	-1,1%	5 759 221
Dont charges du personnel	306 143	323 901	-5,5%	1 246 069
Dont autres charges d'exploitation	146 806	152 053	-3,5%	667 152
EBITDA(3)= (1)-(2)	988 465	1 099 230	-10,1%	1 692 272
Marge d'EBITDA (3)/(1)	50%	52%	-2,4%	23%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2016 sont extraits de la situation comptable avant audit du CAC

1. Produits d'exploitation

- Globalement le chiffre d'affaires a connu au 1^{er} trimestre 2017, une baisse de 5,8% comparé à la même période de 2016 en passant de 2 102 780 DT à 1 980 976 DT. Cette régression s'explique notamment par la baisse du chiffre d'affaires des solutions XDSL entreprise et ventes des tablettes.
- Les revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine ont connu une baisse de 11,3 % au premier trimestre 2017 en passant de 269 944 DT au 31 mars 2016 à 239 378 DT au 31/03/2017.
- Les revenus ventes tablettes et solutions surveillance IP ont connu une baisse de 20% par rapport à la même période de l'exercice précédent. Cette baisse est due essentiellement à la stratégie de liquidation de stock prise au cours du premier trimestre 2017 afin de pouvoir les substituer par de nouveaux produits à bon marché qui répondront aux besoins du consommateur et au développement technologique.
- Les revenus ADSL résidentiel ont enregistré, au premier trimestre 2017, une hausse de 1.5% par rapport au même période de 2016 en passant ainsi de 1,282 MDT à 1,300 MDT.

Etant signalé qu'afin de renforcer ses offres commerciales et suite à la réussite de l'offre SMART ADSL, un contrat de partenariat a été signé entre la société Hexabyte et Tunisie Télécom en date du 28/02/2017. Ce contrat porte sur la vente de deux types d'accès Internet en gros, à savoir:

- Accès ADSL avec les débits suivants : 4Mb, 8Mb, 12Mb & 20Mb.
- Accès VDSL (très haut débit) avec les débits suivants : 20Mb, 30Mb, 50Mb & 100Mb.

Cette vente se fera en mode guichet unique « Hexabyte ».

Suite à la signature de ce contrat, un réel impact positif sur les ventes aussi bien des lignes résidentielles que professionnelles est attendu; et ce à travers à leur association à un panel d'offres diversifiées et riches, incluant la vidéo à la demande ; la Netbox, la sécurité, la VOIP...

2. Charges d'exploitation

Courant le 1^{er} trimestre 2017, Les charges d'exploitation ont baissé de 1.1 %, en passant de 1,003 MTND à 0,992 MTND.

3. EBITDA

Malgré une légère régression de L'EBITDA de la société Hexabyte qui s'est élevée au 1^{er} trimestre 2017 à 0,988 MTND contre 1,099MTND au titre de la même période de 2016, la marge d'EBITDA de la société est toujours maintenue à un niveau très élevé en se situant au 1^{er} trimestre 2017 à 50%, alors qu'elle n'était que de 23% à fin 2016.